

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-5

### Retele electrice interne (EEF/IEI)

Valoarea de deviz 114 682,10 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-01-007-1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 1	buc	1,000	455,55 28,05	455,55 28,05
2	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t	0,040	4 786,00 1 485,25	191,44 59,41
3		Pilon metalic zincat h=5 m	buc	1,000	3 655,00 0,00	3 655,00 0,00
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B25	m3	0,100	2 169,70 196,30	216,97 19,63
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	2,000	260,56 173,91	521,12 347,82
6		Console L-1m cu Un corp de iluminat	buc	2,000	365,00 0,00	730,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 770,08
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			109,18
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			139,66
		<i>Total</i>	100,00 +			6 018,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			421,33
		<i>Total</i>	100,00 +			6 440,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			386,41
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>6 826,66 454,91</b>
		<b>2. Montare utilaj</b>				
		<b>2.1. Tablouri de distributie</b>				
		<b>2.1.1. TDG-1</b>				
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550x320x120 (Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 24 module)	buc	1,000	<u>179,82</u> 120,87	<u>179,82</u> 120,87
8	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana (Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 100A, 3P)	buc	1,000	<u>322,39</u> 143,31	<u>322,39</u> 143,31
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 25A,3P, cl. C)	buc	1,000	<u>152,86</u> 79,56	<u>152,86</u> 79,56
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A,3P, cl. C)	buc	1,000	<u>152,86</u> 79,56	<u>152,86</u> 79,56
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A,1P, cl. C)	buc	1,000	<u>152,86</u> 79,56	<u>152,86</u> 79,56
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 10A,1P, cl. B)	buc	2,000	<u>152,85</u> 79,56	<u>305,71</u> 159,12
		<b>Total TDG-1 Inclusiv salariu</b>				<b>1 266,50 661,98</b>
		<b>2.1.2. TDP</b>				
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si	buc	1,000	<u>179,82</u> 120,87	<u>179,82</u> 120,87

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, mm, pina la 550x320x120 (Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 36 module)				
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 4P, tip C)	buc	2,000	152,85 79,56	305,71 159,12
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 2P, tip C)	buc	6,000	152,85 79,56	917,12 477,36
		<b>Total TDP Inclusiv salariu</b>				<b>1 402,65 757,35</b>
		<b>2.1.3. TDI-1</b>				
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550x320x120 (Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 18 module)	buc	1,000	179,82 120,87	179,82 120,87
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom - 16A, 3P, cl C)	buc	1,000	152,86 79,56	152,86 79,56
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom - 10A, 1P, cl. B)	buc	5,000	152,86 79,56	764,28 397,80
		<b>Total TDI-1 Inclusiv salariu</b>				<b>1 096,96 598,23</b>
		<b>Total Tablouri de distributie Inclusiv salariu</b>				<b>3 766,11 2 017,56</b>
		<b>2.2. Conductorii electrici</b>				
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Cablu de forta cu fire din Cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz	100 m	4,980	1 220,09 632,40	6 076,05 3 149,35

1	2	3	4	5	6	7
		de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii.)				
20		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 5*6	m	10,000	77,50 0,00	775,00 0,00
21		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 5*4	m	10,000	45,80 0,00	458,00 0,00
22		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 4*1.5	m	45,000	16,67 0,00	750,15 0,00
23		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 5*2.5	m	50,000	31,67 0,00	1 583,50 0,00
24		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 3*2.5	m	156,000	18,35 0,00	2 862,60 0,00
25		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 3*1.5	m	217,000	12,50 0,00	2 712,50 0,00
26		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, KBBГ HГ 3*1.5	m	10,000	11,67 0,00	116,70 0,00
27	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg (Cablu de forta cu fire de Aluminiu, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozivi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii.)	100 m	0,400	2 462,82 1 183,20	985,13 473,28
28		Cablu cu conductoare din aluminiu AПBБШП 3x10	m	40,000	21,50 0,00	860,00 0,00
29		Doza	buc	12,000	5,85 0,00	70,20 0,00
		<b>Total Conductorii electrici Inclusiv salariu</b>				<b>17 249,83 3 622,63</b>
		<b>2.3. Tub de protectie PVC</b>				
30	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m	0,600	4 304,38 1 754,40	2 582,63 1 052,64
31		Tub PVC D32	m	60,000	15,25 0,00	915,00 0,00
32	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,780	3 128,52 1 213,80	14 954,33 5 801,96

1	2	3	4	5	6	7
33		Tub PVC D25	m	50,000	7,85 0,00	392,50 0,00
34		Tub PVC D20	m	201,000	5,75 0,00	1 155,75 0,00
35		Tub PVC D16	m	227,000	4,80 0,00	1 089,60 0,00
		<b>Total Tub de protectie PVC Inclusiv salariu</b>				<b>21 089,81 6 854,60</b>
		<b>2.4. Prize/Intrerupatoare</b>				
36	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,220	2 526,14 2 203,18	555,75 484,70
37		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-20	buc	9,000	48,50 0,00	436,50 0,00
38		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc	8,000	65,80 0,00	526,40 0,00
39		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc	2,000	65,80 0,00	131,60 0,00
40		Priza trifazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-44	buc	3,000	122,00 0,00	366,00 0,00
41	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,030	2 334,00 2 014,67	70,02 60,44
42		Intrerupator monofazat cu 1 clapa, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	3,000	58,50 0,00	175,50 0,00
43	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,020	2 562,00 2 239,00	51,24 44,78
44		Intrerupator monofazat cu 2 clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	2,000	62,50 0,00	125,00 0,00
45	08-03-591-4	Intreruptor cu trei clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,020	2 562,00 2 239,00	51,24 44,78
46		Intrerupator monofazat cu 3 clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	2,000	75,50 0,00	151,00 0,00
47	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,040	2 328,25 2 014,50	93,13 80,58
48		Intrerupator monofazat cap-scara, cu contact de protectie 10A.	buc	4,000	85,50 0,00	342,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Montare aparenta IP-20				
		<b>Total Prize/Intrerupatoare Inclusiv salariu</b>				<b>3 075,38 715,28</b>
		<b>2.5. Plafoniere</b>				
49	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,350	6 105,63 4 503,29	2 136,97 1 576,15
50		Plafoniera P=36W, ДВО6565	buc	12,000	315,00 0,00	3 780,00 0,00
51		Plafoniera P=40W, ДСП1422	buc	16,000	285,00 0,00	4 560,00 0,00
52		Plafoniera P=12W, ДПО 5030	buc	5,000	255,00 0,00	1 275,00 0,00
53		Plafoniera 2x25 W cu sensor НПО 3236	buc	2,000	375,00 0,00	750,00 0,00
54	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,060	17 387,83 9 588,00	1 043,27 575,28
55		Projector 30W СДО 07-30	buc	3,000	315,00 0,00	945,00 0,00
56		Projector 50W СДО 07-50	buc	1,000	455,00 0,00	455,00 0,00
57		Projector 50W ДКУ 1002 50Ш	buc	2,000	425,00 0,00	850,00 0,00
58	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,000	597,30 589,05	1 194,60 1 178,10
		<b>Total Plafoniere Inclusiv salariu</b>				<b>16 989,84 3 329,53</b>
		<i>Total</i>	lei			62 170,97
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		3 969,50
		<i>Cheltuieli de transport</i>		3,00 %		1 031,35
		<i>Total</i>		100,00 +		67 171,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>		50,00 %		8 269,80
		<i>Total</i>		100,00 +		75 441,62
		<i>Beneficiul de deviz</i>		6,00 %		4 526,50
		<b>Total Montare utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>79 968,12 16 539,60</b>
		<b>3. Utilaj</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3.1. Tablouri de distributie</b>				
		<b>3.1.1. TDG-1</b>				
59		Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 24 module	buc	1,000	422,00 0,00	422,00 0,00
60		Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 100A, 3P	buc	1,000	139,50 0,00	139,50 0,00
61		Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 25A, 3P, cl. C	buc	1,000	42,50 0,00	42,50 0,00
62		Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A,3P, cl. C	buc	1,000	33,50 0,00	33,50 0,00
63		Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A,1P, cl. C	buc	1,000	32,50 0,00	32,50 0,00
64		Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 10A,1P, cl. B	buc	2,000	29,50 0,00	59,00 0,00
65		Sina N	buc	1,000	18,50 0,00	18,50 0,00
66		Sina PE	buc	1,000	15,80 0,00	15,80 0,00
		<b>Total TDG-1 Inclusiv salariu</b>				<b>763,30</b>
		<b>3.1.2. TDP</b>				
67		Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 36 module	buc	1,000	458,00 0,00	458,00 0,00
68		Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP20, Inom=16A (Idif-30mA), 4P, tip C	buc	2,000	575,00 0,00	1 150,00 0,00
69		Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP20, Inom=16A (Idif-30mA), 2P, tip C	buc	6,000	584,00 0,00	3 504,00 0,00
70		Sina N	buc	1,000	18,50 0,00	18,50 0,00
71		Sina PE	buc	1,000	15,80 0,00	15,80 0,00
		<b>Total TDP Inclusiv salariu</b>				<b>5 146,30</b>
		<b>3.1.3. TDI-1</b>				
72		Tablou de distributie cu montare	buc	1,000	345,00	345,00

1	2	3	4	5	6	7
		aparenta, IP54, pentru 18 module			0,00	0,00
73		Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A, 3P, cl. C	buc	5,000	285,00 0,00	1 425,00 0,00
74		Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 10A, 1P, cl. B	buc	1,000	385,00 0,00	385,00 0,00
		<b>Total TDI-1 Inclusiv salariu</b>				<b>2 155,00</b>
		<b>Total Tablouri de distributie Inclusiv salariu</b>				<b>8 064,60</b>
		<b>3.2. Ventilator WC</b>				
75		Ventilator WC	buc	2,000	245,00 0,00	490,00 0,00
		<b>Total Ventilator WC Inclusiv salariu</b>				<b>490,00</b>
		<b>3.3. Accesorii</b>				
76		Fotoreleu IP44 In-20A	buc	1,000	115,00 0,00	115,00 0,00
		<b>Total Accesorii Inclusiv salariu</b>				<b>115,00</b>
		<i>Total</i>	lei			8 669,60
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			104,04
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>8 773,64</b>

		Total	lei			95 568,42
		TVA	20,00 %			19 113,68
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>114 682,10</b> <b>16 994,51</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Post de pompieri, pe teren cu nr.  
cadastral 8043215.052, din r-nul  
Straseni, sat. Zubresti, str.  
Haiducul Zubrea**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5  
Rețele electrice interne (EEF/IEI)**

**Valoarea de deviz 114 682,10 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	309,741	51,00	15 796,78
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,345	51,00	17,59
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,100	51,00	1 178,10
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,040	51,00	2,04
		<b>Total manopera</b>				<b>16 994,51</b>

**Materiale:**

1.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	45 000,00	0,00
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotond, lungime 50 mm	t	0,001	45 000,00	45,00
3.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,000	28 000,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,012	32 000,00	384,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,004	15 000,00	60,00
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	45 000,00	0,00
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	7,177	62,50	448,59
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,004	15,00	0,06
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,166	45,00	187,50
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	73,312	15,00	1 099,68
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,044	65,00	132,87
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	96,492	15,00	1 447,38
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	42,00	0,59
16.	1019852	Vopsea	kg	1,790	42,60	76,24
17.	1025	Pilon metalic zincat h=5 m	buc	1,000	3 655,00	3 655,00
18.	1026	Console L-1m cu Un corp de iluminat	buc	2,000	365,00	730,00
19.	110-9126	Placi metalice	buc	0,000	165,00	0,00
20.	1107	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ HΓLS 5*6	m	10,000	77,50	775,00
21.	1108	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ HΓLS 5*4	m	10,000	45,80	458,00
22.	1109	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ HΓLS 4*1.5	m	45,000	16,67	750,15
23.	1110	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ HΓLS 5*2.5	m	50,000	31,67	1 583,50
24.	1111	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ HΓLS 3*2.5	m	156,000	18,35	2 862,60
25.	1112	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBΓ HΓLS 3*1.5	m	217,000	12,50	2 712,50
26.	1113	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, KBBΓ HΓ 3*1.5	m	10,000	11,67	116,70
27.	1120	Cablu cu conductoare din aluminiu AΠBБ6IIIΠ	m	40,000	21,50	860,00

		3x10				
28.	1121	Doza	buc	12,000	5,85	70,20
29.	1124	Tub PVC D32	m	60,000	15,25	915,00
30.	1125	Tub PVC D25	m	50,000	7,85	392,50
31.	1126	Tub PVC D20	m	201,000	5,75	1 155,75
32.	1127	Tub PVC D16	m	227,000	4,80	1 089,60
33.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,196	65,00	77,74
34.	1425	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-20	buc	9,000	48,50	436,50
35.	1426	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc	10,000	65,80	658,00
36.	1427	Priza trifazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-44	buc	3,000	122,00	366,00
37.	1428	Intrerupator monofazat cu 1 clapa, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	3,000	58,50	175,50
38.	1429	Intrerupator monofazat cu 2 clapete, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	2,000	62,50	125,00
39.	1430	Intrerupator monofazat cu 3 clapete, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	2,000	75,50	151,00
40.	1431	Intrerupator monofazat cap-scara, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	4,000	85,50	342,00
41.	1432	Plafoniera P=36W, ДВО6565	buc	12,000	315,00	3 780,00
42.	1433	Plafoniera P=40W, ДСП1422	buc	16,000	285,00	4 560,00
43.	1434	Plafoniera P=12W, ДПО 5030	buc	5,000	255,00	1 275,00
44.	1435	Plafoniera 2x25 W cu sensor НПО 3236	buc	2,000	375,00	750,00
45.	1436	Projector 30W СДО 07-30	buc	3,000	315,00	945,00
46.	1437	Projector 50W СДО 07-50	buc	1,000	455,00	455,00
47.	1438	Projector 50W ДКУ 1002 50Ш	buc	2,000	425,00	850,00
48.	1455	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 24 module	buc	1,000	422,00	422,00
49.	1456	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 100A, 3P	buc	1,000	139,50	139,50
50.	1457	Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 25A, 3P, cl. C	buc	1,000	42,50	42,50
51.	1458	Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A,3P, cl. C	buc	1,000	33,50	33,50
52.	1459	Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A,1P, cl. C	buc	1,000	32,50	32,50
53.	1460	Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 10A,1P, cl. B	buc	2,000	29,50	59,00
54.	1461	Sina N	buc	2,000	18,50	37,00
55.	1462	Sina PE	buc	2,000	15,80	31,60
56.	1502	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 36 module	buc	1,000	458,00	458,00
57.	1504	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP20, Inom=16A (Idif-30mA), 4P, tip C	buc	2,000	575,00	1 150,00
58.	1505	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP20, Inom=16A (Idif-30mA), 2P, tip C	buc	6,000	584,00	3 504,00
59.	1506	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 18 module	buc	1,000	345,00	345,00
60.	1507	Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A, 3P, cl. C	buc	5,000	285,00	1 425,00
61.	1508	Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 10A, 1P, cl. B	buc	1,000	385,00	385,00
62.	1509	Ventilator WC	buc	2,000	245,00	490,00
63.	1510	Fotoreleu IP44 In-20A	buc	1,000	115,00	115,00
64.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,022	32 000,00	704,00
65.	2663102100000-25	Beton B25	m3	0,104	1 795,00	186,68
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	16,00	0,16
67.	5009030	Flanse	10 buc	5,380	35,00	188,30
68.	5009031	Scoabe	10 buc	36,046	7,50	270,35
69.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,775	35,00	27,12
70.	5009061	Fisa de izolatie	buc	96,840	0,20	19,37
71.	5009062	Papuci de cablu	buc	119,000	0,80	95,20
72.	5009070	Racordari	10 buc	9,684	20,00	193,68

73.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	20,000	0,50	10,00
74.	5009090	Profil de montaj	buc	9,900	21,00	207,90
75.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,044	150,00	6,60
76.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,341	35,00	11,95
77.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,357	55,00	19,63
78.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,422	50,00	21,10
79.	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	5,00	0,01
80.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,052	55,00	2,86
81.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГОС30"	kg	2,690	35,00	94,15
82.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	25,00	0,22
83.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,433	45,00	19,49
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>47 703,52</b>

### Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,362	360,00	1 210,32
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,123	55,00	6,76
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	17,076	55,00	939,18
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	17,076	55,00	939,18
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,624	55,00	4 929,32
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,660	25,00	66,50
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	20,054	45,00	902,43
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,660	70,00	46,20
9.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,123	360,00	44,28
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,570	750,00	427,50
11.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,174	285,00	49,59
12.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,042	360,00	15,12
13.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,300	25,00	7,50
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,060	25,00	1,50
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	45,00	9,00
16.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	11,872	30,00	356,16
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	27,311	40,00	1 092,44
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,025	360,00	9,00
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,838	220,00	844,36
20.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,074	220,00	16,28
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11 912,62</b>

Total	lei	95 568,42
TVA	20,00 %	19 113,68

**Total deviz:**

**114 682,10**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Post de pompieri, pe teren cu nr.  
cadastral 8043215.052, din r-nul Strasenii, sat.  
Zubresti, str. Haiducul Zubrea

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-01-007-1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 1	buc			455,55 28,05
	1	Muncitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,5700	750,00	427,50
2	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t			4 786,00 1 485,25
	1	Muncitor	h-om	29,1200	51,00	1 485,25
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	45 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	165,00	0,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	55,00	169,00
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	360,00	1 107,00
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	285,00	1 239,75
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	360,00	378,00
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	220,00	407,00
3		Pilon metalic zincat h=5 m	buc			3 655,00 0,00
	1025	Pilon metalic zincat h=5 m	buc	1,0000	3 655,00	3 655,00
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B25	m3			2 169,70 196,30
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	51,00	175,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2663102100000-25	Beton B25	m3	1,0250	1 795,00	1 866,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	360,00	90,00
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			260,56 173,91
	1	Muncitor	h-om	3,4100	51,00	173,91
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	32 000,00	16,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	42,60	21,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	360,00	7,20
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	25,00	33,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
6		Console L-1m cu Un corp de iluminat	buc			365,00 0,00
	1026	Console L-1m cu Un corp de iluminat	buc	1,0000	365,00	365,00
		<b>2. Montare utilaj</b>				
		<b>2.1. Tablouri de distributie</b>				
		<b>2.1.1. TDG-1</b>				

1	2	3	4	5	6	7
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550x320x120 (Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 24 module)	buc			179,82 ----- 120,87
	1	Muncitor	h-om	2,3700	51,00	120,87
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	62,50	6,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,60	0,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	45,00	31,95
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	70,00	15,40
8	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana (Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 100A, 3P)	buc			322,39 ----- 143,31
	1	Muncitor	h-om	2,8100	51,00	143,31
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	45,00	20,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,00	0,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	42,00	0,59
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	42,60	1,96
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	32 000,00	96,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,80	2,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	25,00	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	360,00	3,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	220,00	1,98
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 25A,3P, cl. C)	buc			152,86 ----- 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	51,00	79,56
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,00	0,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,60	1,53
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A,3P, cl. C)	buc			152,86 ----- 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	51,00	79,56
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,00	0,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,60	1,53
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A,1P, cl. C)	buc			152,86 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	51,00	79,56
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,00	0,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,60	1,53
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 10A,1P, cl. B)	buc			152,85 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	51,00	79,56
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,00	0,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,60	1,53
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
		<b>2.1.2. TDP</b>				
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550x320x120 (Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 36 module)	buc			179,82 120,87
	1	Muncitor	h-om	2,3700	51,00	120,87
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	62,50	6,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,60	0,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	45,00	31,95
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	70,00	15,40
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 4P, tip C)	buc			152,85 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	51,00	79,56
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,00	0,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,60	1,53
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	45,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 2P, tip C)	buc			152,85 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	51,00	79,56
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,00	0,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,60	1,53
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
		<b>2.1.3. TDI-1</b>				
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550x320x120 (Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 18 module)	buc			179,82 120,87
	1	Muncitor	h-om	2,3700	51,00	120,87
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	62,50	6,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,60	0,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	45,00	31,95
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	70,00	15,40
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom - 16A, 3P, cl C)	buc			152,86 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	51,00	79,56
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,00	0,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,60	1,53
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana (Intreruptor automat cu declansator combinat termic, electromagnetic, Inom - 10A, 1P, cl. B)	buc			152,86 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	51,00	79,56
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,50	4,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,00	0,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,60	1,53
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,1300	45,00	5,85

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
		<b>2.2. Conductori electrici</b>				
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Cablu de forta cu fire din Cupru, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozifi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii.)	100 m			1 220,09 ----- 632,40
	1	Muncitor	h-om	12,4000	51,00	632,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	32 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	12,05
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	45 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	150,00	1,23
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	55,00	0,53
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	360,00	140,39
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	55,00	165,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	55,00	165,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	85,79
20		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 5*6	m			77,50 ----- 0,00
	1107	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 5*6	m	1,0000	77,50	77,50
21		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 5*4	m			45,80 ----- 0,00
	1108	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 5*4	m	1,0000	45,80	45,80
22		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 4*1.5	m			16,67 ----- 0,00
	1109	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 4*1.5	m	1,0000	16,67	16,67
23		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 5*2.5	m			31,67 ----- 0,00
	1110	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 5*2.5	m	1,0000	31,67	31,67
24		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 3*2.5	m			18,35 ----- 0,00
	1111	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 3*2.5	m	1,0000	18,35	18,35
25		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 3*1.5	m			12,50 ----- 0,00
	1112	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 3*1.5	m	1,0000	12,50	12,50
26		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, KBBГ HF 3*1.5	m			11,67 ----- 0,00
	1113	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, KBBГ HF 3*1.5	m	1,0000	11,67	11,67
27	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg (Cablu de forta cu fire de Aluminiu, fara halogeni, cu propagare redusa a flacarii, in caz de incendiu nu genereaza compusi agresivi sau corozifi, cu cantitate redusa de emisie a substantelor toxice in urma arderii.)	100 m			2 462,82 ----- 1 183,20
	1	Muncitor	h-om	23,2000	51,00	1 183,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	32 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	45 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	150,00	1,13
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,25



1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	55,00	0,55
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	360,00	417,60
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	55,00	293,70
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	55,00	293,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	220,00	255,20
28		Cablu cu conductoare din aluminiu АПВБ6ШП 3x10	m			21,50
						0,00
	1120	Cablu cu conductoare din aluminiu АПВБ6ШП 3x10	m	1,0000	21,50	21,50
29		Doza	buc			5,85
						0,00
	1121	Doza	buc	1,0000	5,85	5,85
		<b>2.3. Tub de protectie PVC</b>				
30	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m			4 304,38
						1 754,40
	1	Muncitor	h-om	34,4000	51,00	1 754,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	53,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,50	60,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	65,00	26,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	35,00	35,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	7,50	50,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	360,00	118,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	55,00	1 292,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	45,00	121,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	40,00	278,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	220,00	72,60
31		Tub PVC D32	m			15,25
						0,00
	1124	Tub PVC D32	m	1,0000	15,25	15,25
32	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 128,52
						1 213,80
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,00	1 213,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	66,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,50	60,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	35,00	35,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	7,50	50,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	360,00	39,62
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	55,00	869,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	45,00	121,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	40,00	193,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	24,21
33		Tub PVC D25	m			7,85
						0,00
	1125	Tub PVC D25	m	1,0000	7,85	7,85
34		Tub PVC D20	m			5,75
						0,00
	1126	Tub PVC D20	m	1,0000	5,75	5,75
35		Tub PVC D16	m			4,80

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1127	Tub PVC D16	m	1,0000	4,80	4,80
		<b>2.4. Prize/Intrerupatoare</b>				
36	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 526,14
						2 203,18
	1	Muncitor	h-om	43,2000	51,00	2 203,18
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	65,00	66,18
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	35,00	36,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	45,00	4,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	360,00	14,73
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	9,00
37		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-20	buc			48,50
						0,00
	1425	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-20	buc	1,0000	48,50	48,50
38		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc			65,80
						0,00
	1426	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc	1,0000	65,80	65,80
39		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc			65,80
						0,00
	1426	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-54	buc	1,0000	65,80	65,80
40		Priza trifazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-44	buc			122,00
						0,00
	1427	Priza trifazata cu contact de protectie 16A, montare aparenta, Grad de protectie IP-44	buc	1,0000	122,00	122,00
41	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 334,00
						2 014,67
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,00	2 014,67
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	65,00	67,33
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	35,00	36,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	45,00	4,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	360,00	12,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	220,00	7,33
42		Intrerupator monofazat cu 1 clapa, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc			58,50
						0,00
	1428	Intrerupator monofazat cu 1 clapa, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	1,0000	58,50	58,50
43	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 562,00
						2 239,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	51,00	2 239,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	65,00	65,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	35,00	37,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	360,00	18,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	11,00
44		Intrerupator monofazat cu 2 clape, cu contact	buc			62,50

1	2	3	4	5	6	7
		de protectie 10A. Montare aparenta IP-20				0,00
	1429	Interrupator monofazat cu 2 clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	1,0000	62,50	62,50
45	08-03-591-4	Interrupator cu trei clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 562,00
						2 239,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	51,00	2 239,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	65,00	65,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	35,00	37,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	360,00	18,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	11,00
46		Interrupator monofazat cu 3 clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc			75,50
						0,00
	1430	Interrupator monofazat cu 3 clape, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	1,0000	75,50	75,50
47	08-03-591-1	Interrupator cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 328,25
						2 014,50
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,00	2 014,50
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	65,00	66,75
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	35,00	36,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	45,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	360,00	9,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	220,00	5,50
48		Interrupator monofazat cap-scara, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc			85,50
						0,00
	1431	Interrupator monofazat cap-scara, cu contact de protectie 10A. Montare aparenta IP-20	buc	1,0000	85,50	85,50
		<b>2.5. Plafoniere</b>				
49	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			6 105,63
						4 503,29
	1	Muncitor	h-om	88,3000	51,00	4 503,29
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	45 000,00	128,57
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	65,00	265,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	35,00	71,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	55,00	56,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	45,00	13,89
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	25,6000	30,00	768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	220,00	299,20
50		Plafoniera P=36W, ДВО6565	buc			315,00
						0,00
	1432	Plafoniera P=36W, ДВО6565	buc	1,0000	315,00	315,00
51		Plafoniera P=40W, ДСП1422	buc			285,00
						0,00
	1433	Plafoniera P=40W, ДСП1422	buc	1,0000	285,00	285,00
52		Plafoniera P=12W, ДПО 5030	buc			255,00
						0,00
	1434	Plafoniera P=12W, ДПО 5030	buc	1,0000	255,00	255,00
53		Plafoniera 2x25 W cu sensor НПО 3236	buc			375,00
						0,00
	1435	Plafoniera 2x25 W cu sensor НПО 3236	buc	1,0000	375,00	375,00
54	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de	100 buc			17 387,83

1	2	3	4	5	6	7
		otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500				9 588,00
	1	Muncitor	h-om	188,0000	51,00	9 588,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0040	28 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	62,50	325,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	45,00	1 710,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	35,00	35,50
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	21,00	3 465,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	360,00	1 020,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	45,00	598,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	220,00	623,33
55		Projector 30W СДО 07-30	buc			315,00
	1436	Projector 30W СДО 07-30	buc	1,0000	315,00	315,00
56		Projector 50W СДО 07-50	buc			455,00
	1437	Projector 50W СДО 07-50	buc	1,0000	455,00	455,00
57		Projector 50W ДКУ 1002 50Ш	buc			425,00
	1438	Projector 50W ДКУ 1002 50Ш	buc	1,0000	425,00	425,00
58	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			597,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	51,00	589,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Tablouri de distributie</b>				
		<b>3.1.1. TDG-1</b>				
59		Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 24 module	buc			422,00
	1455	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 24 module	buc	1,0000	422,00	422,00
60		Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 100A, 3P	buc			139,50
	1456	Intreruptor de sarcina IP 20, Inom - 100A, 3P	buc	1,0000	139,50	139,50
61		Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 25A, 3P, cl. C	buc			42,50
	1457	Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 25A, 3P, cl. C	buc	1,0000	42,50	42,50
62		Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A,3P, cl. C	buc			33,50
	1458	Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A,3P, cl. C	buc	1,0000	33,50	33,50
63		Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A,1P, cl. C	buc			32,50
	1459	Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A,1P, cl. C	buc	1,0000	32,50	32,50
64		Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 10A,1P, cl. B	buc			29,50
	1460	Intreruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 10A,1P, cl. B	buc	1,0000	29,50	29,50
65		Sina N	buc			18,50
	1461	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,50

1	2	3	4	5	6	7
66		Sina PE	buc			15,80 ----- 0,00
	1462	Sina PE	buc	1,0000	15,80	15,80
		<b>3.1.2. TDP</b>				
67		Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 36 module	buc			458,00 ----- 0,00
	1502	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 36 module	buc	1,0000	458,00	458,00
68		Înteruptor automat cu protectie diferentiala IP20, Inom=16A (Idif-30mA), 4P, tip C	buc			575,00 ----- 0,00
	1504	Înteruptor automat cu protectie diferentiala IP20, Inom=16A (Idif-30mA), 4P, tip C	buc	1,0000	575,00	575,00
69		Înteruptor automat cu protectie diferentiala IP20, Inom=16A (Idif-30mA), 2P, tip C	buc			584,00 ----- 0,00
	1505	Înteruptor automat cu protectie diferentiala IP20, Inom=16A (Idif-30mA), 2P, tip C	buc	1,0000	584,00	584,00
70		Sina N	buc			18,50 ----- 0,00
	1461	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,50
71		Sina PE	buc			15,80 ----- 0,00
	1462	Sina PE	buc	1,0000	15,80	15,80
		<b>3.1.3. TDI-1</b>				
72		Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 18 module	buc			345,00 ----- 0,00
	1506	Tablou de distributie cu montare aparenta, IP54, pentru 18 module	buc	1,0000	345,00	345,00
73		Înteruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A, 3P, cl. C	buc			285,00 ----- 0,00
	1507	Înteruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 16A, 3P, cl. C	buc	1,0000	285,00	285,00
74		Înteruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 10A, 1P, cl. B	buc			385,00 ----- 0,00
	1508	Înteruptor automat cu declansator combinat termic,electromagnetic, Inom - 10A, 1P, cl. B	buc	1,0000	385,00	385,00
		<b>3.2. Ventilator WC</b>				
75		Ventilator WC	buc			245,00 ----- 0,00
	1509	Ventilator WC	buc	1,0000	245,00	245,00
		<b>3.3. Accesorii</b>				
76		Fotoreleu IP44 In-20A	buc			115,00 ----- 0,00
	1510	Fotoreleu IP44 In-20A	buc	1,0000	115,00	115,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.